Администрация Тюменцевского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

________________________Тюменцевского района Алтайского края_____________________

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

П Р И К А З

24.01. 2023г.                                                                                                         № 6.1

Об утверждении плана мероприятий по проведению

Года педагога и наставника в 2023 году

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27

июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года

педагога и наставника», с целью признания особого статуса педагогических

работников, в том числе выполняющих наставническую деятельность,

повышения престижа профессии учителя приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в

2023 году в МБОУ  Тюменцевской СОШ (далее - План) согласно

приложению к настоящему приказу.

2.Заместителям директора по УМР, ВР, УР, заместителю по  филиалу

ознакомить педагогов с Планом и обеспечить своевременное и качественное

выполнение мероприятий Плана.

3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях

Плана в установленные сроки.

4. Специалисту по кадрам довести настоящий приказ и приложения к нему до

сведения указанных в них работников под подпись. (Приложение №1)

 5. Заместителю директора по ИКТ   разместить утвержденный План на

официальном сайте ОО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Т.Ф.Калужина